and instabilities, physical afflictions, and spiritual insecurities of the individuals for whom the 

hospital cared. And the differences in detail between the early fourteenth and early fifteenth 

century – an observation afforded by the broad temporal scope of the study – reveals a shift in 

institutional priorities across the period under consideration. Whether individuals and details 

superfluous to expenditure emerge increasingly in the records in the early fifteenth century as a 

result of a shift in record keeping practices or a broader shift in the mentalité of the period, they 

indicate a subtle reformation of institutional priorities in late medieval Marseille. This study, 

thus, has attached significance to the priorities of the records in order to access not only the 

frameworks that shaped these priorities but also the circumstances of the individuals around 

whom the frameworks were built – the poor and socially marginal of late medieval Marseille.  
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Appendix A: the Lorraine Cross 

Folio from ADBdR 1 HD E 32 
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Cover of ADdBDR 1 HD E 14 
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Appendix B: Notarial act from 1396 concerning Jacme and Guilhelmeta Revelhon 
(ADBdR 1 HD F 1)896  

In nomine domini nostri Jehsu Christi amen.  Anno incarnationis euisdem millesimo tricentesimo nona- 

-gesimosexto die martis vicesimanona mensis Augusti hora circa nona ex tenore huius publica instrumenti sit 

notum universis et singulus tam presentibus quam futuris quod jacominus Renelhoni et Guillmeta coniuges de  

lozena comitatus sabandie nunc habitatores civitatis massilie Affectantes ac considerantes quam plurimum 

denota mente servire deo omnipotenti ac glorise virgini marie matri sue et ipsius Christi pauperibus videlicet in hospitale 

sancti spiritus dicte civitatis ea propter dicti coniuges volentes ipsi eorum salubri desiderio domino cooperante spiritu 

satisfacere ac dare operam fructuosam ipsa vero Guillmeta cum auctoritate licencia e consensus dicti jacomini 

mariti sui sibi pro eum gratis presitis per omnibus et singulis infrascriptis bonafide sine omni dolo e fraude 

gratis et ex eorum certa sciam ambo simul et uterque inso[lidu]m pro se et suos se et eorum quecumque opera dedicaverunt 

dederunt et obtulerunt ad serviendum deo et beate ac gloriose virgini marie matri sue ac Christi pauperibus 

sanis et egris in dicto hospitali habitantibus et ad ipsium hospitale confluentibus nunc vel infuturum quovis 

modo omni die hora et tempore ipsorum coniuges vice tempore perdurante presentibus ibidem nobili et sapientibus viris 

Guillemo de Sancto Egidio et Jacobo Trelhe nunc rectoribus dicte hospitalis hoc Anno electis ad Regimen 

gubernationem et administrationem ipsius hospitalis ac jurium et bonorum eiusdem per curiam regiam et generale 

consilium civitatis predicte ac stipulantibus solemniter et Recipientibus vice ac nomine eisudem hospitalis cum 

hac vero conditione sequenti videlicet quod rectores ipsius hospitalis presentes et futures teneant et debeant provi- 

-dere dictis Jacomino et Guillimete conjugibus et eourm utrique eorum vita durante in quibuscumque eis ad victum 

et vestitum necessariis quovismodo ipsosque custodire in ipso hospitali sanos et infirmos nec eos seu eorum alteram 

896 This notarial, as discussed on p.99, outlines the terms by which the married couple, Jacme and Guilhelmeta Revelhon, gave themselves in service of the 

hospital. As a sort of contract, it details the obligations of both parties – the couple and the Hospital of Saint-Esprit. 
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a dicto hospitali seu eius servitio expellere nec expelli facere quamdiu vixerint et se bene honeste et fideliter 

gesserint in servitio dicti hospitalis et Christi pauperum predictorum. Et propterea promiserunt dicti Jacominus et Guillemeta 

conjuges cum auctoritate et consensus predictis prefatis Rectoribus presentibus et ut super stipulantibus solemniter 

et Recipientibus servire et administrare queque necessaria dictis pauperibus juxta posse et que erunt 

boni legales et fideles dicto hospitali utilia ipsius hospitalis agendo et procurando et inutilia pro  

viribus evitando quodque erunt ex nunc decetero obedientes dictis Rectoribus et eorum in dicto officio successoribus 

quibuscumque ac facere eorum precepta serviendo dicto hospitali et predictis pauperibus in quibuscumque licitis et 

honestis ac etiam signum dicti hospitalis portare in eorum vestibus videlicet ante pectus prout alii donati eiusdem 

hospitalis ipsium portare sunt soliti nec se amovere a dicto hospitali seu eius servitio eorum vice tempore 

perdurante Sub emenda et Restitutione integra omnium sumptuum dam[pn]orum et interesse quos que et quod 

ipsum hospitale vel suos pati facere incurrere vel sustinere opporteret et in curia vel extra litigando seu 

alius quovismodo culpa seu deffectu dictorum conjugum seu alterius ipsorum et pro firmitatis obtentu et 

inviolabili observantia omnium premissorum de quibus sumptibus dam[pn]is et interesse credere et stare 

promiserunt dicti conjuges ambo simul et uterque inso[lidu]m cum auctoritate et consensus predictis solis ipsorum Rectorum 

et successorum suorum in dicto rectorie officio simplicibus verbis tamen sine sacramento testibus et omni  

alia probatione Sub expressa ypotheca et obligatione omnium bonorum dictorum conjugum et utriusque ipsorum 

inso[lidu]m presentium et futurorum super quibus omnibus et singulis renunciaverunt dicti Jacominus et 

Guillmeta conjuges cum auctoritate et consensus predictis scienter et expresse omni juri juvanti deceptos omnique 

Juris et facti ignorantie ipsa vero Guillimeta de sequentibus juribus sibi competentibus prius 

certificata renunciavit beneficio vellayani senatus consulti iuri ypothecarum 897 et legi Julie de- 

897 See Pryor, 266: ius ypothecarum: In 530 AD Justinian extended the provisions of the Lex Julia de fundo dotali to non-Italian lands and made hypothecation of 

dotal lands illegal even with the wife’s permission. 
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-finido dotali898 et illi autentice incipienti signa mulier amboque simul induciis viginti dierum 

et quatuor mensis exceptionique presentis contractus non sit facti et non celebrati ac spey future cele- 

brationis eiusdem et omni alii exceptioni doli mali actioni infactum et conditioni indebiti sine causa 

justa vel ex injusta et omni alii exceptioni defensioni et juri divino humano canonico et  

civili quibus mediantibus contra premissa vel aliquid premissorum possent simul vel divisim 

facere vel venire aut se juvare in aliquo quomodolibet seu tueri Et ita attendere complere 

et inviolabilitur observare omnia et singula supradicta et contra in aliquo tamquam facere vel venire 

juraverunt dicti jacominus Revelhoni et Guillemeta conjuges cum auctoritate et consensu predictis super sancta  

dei evangelia ab eis et eorum utroque sponte corporaliter manibus tacta De quibus omnibus et  

singulis supradictis dicti rectores nomine dicti hospitalis petierunt eis fieri publicum instumentum dicti vero conju- 

ges aliud instrumentum publicum eus fieri postularunt. Actum massilie in aula domus dicti nobilis 

Guillemi de sancto egidio presentibus domino syffredo palholi cappellano domino philippo de bosco [1 word illeg.] 

[2 words illeg.] et richardo gaudioni sartore habitatoribus dicte civitatis massilie testibus ad premissa  

vocatus specialiter  et rogatis Et me Stephano stephani notum publico habitatore massilie ubique terrarum 

imperiali auctoritate constituto qui in premissis omnibus unacum prenominatis testibus presens sui eaque